

بی‌توجهی تاکی؟!

چمبره مافیا؛ از فولاد تا زباله!



حسین روانشید

روزنامه‌نگار پیشکسوت

در ادامه میحث پدیده شوم و مسئله به ظاهر لاینحل مافیا که امروز در تمام بسترهای اقتصاد به‌چه دولتی وچه خصوصی لانه کرده است وچون ازدهایی از چند سهو ؛ هریک از سرهایش که از گردن جدا می شود در جایی دیگر می روید ؛ باید پذیرفت پایان دادن به عمر آن نیازبه اراده ای محکم داردتا ناپود شود.

اگر چه رئیس جمهور شهید طی ۹ سال خدمت در آستان قدس رضوی ؛ قوه قضائیه ودولت در این باره تلاش کرد و تاحدودی هم توانست شاخ هایی از این غول را بشکند اما فرصت نیافت تا تیر آخرا در قلب آن بنشاند و حالا نگرانی ها از این است که اگر کابینه دولت سیزده بطور کل تغییر یابد همه تلاشها راباید از نو شروع کرد که معضلات و چالش ها وقتی از بالا دستنی های اقتصاد نشئت می گیرند در روینداد طرح نساماندهی آسیب های اجتماعی یابین دستی هاهم رسوخ پیدا می کند تا مافیا ودر ادامه ؛ فساد از فولاد تا زباله امتداد داشته باشد!

یحت امروز در این نقد پیرامون طرح ساماندهی بهداشت شهرداری ها درسراسر کشور است که ۱۴ فروردین امسال محمد رضا محمدی مدیر عامل سازمان مدیریت پسماند شهرداری پایتخت در روینداد طرح نساماندهی آسیب های اجتماعی گفته بود« چند روز قبل از پایان سال ۱۴۰۲ طرح کاهش زباله گردی شروع شده؛امروز هم طرح (نوماند) به عنوان یک اولویت دنبال شده است» اما همچنان مشکلات متنوع در این زمینه وجود دارد و مافیای زباله به کار خود ادامه می دهند؛ اگرچه مدیر عامل سازمان مدیریت پسماند تا کید می کند «ترم افزار (نوماند) ابلاغ شده وسه ماهی می شود که در حال کار است ؛ این مسیر قانونی است که بتوان زباله را از مبادی تولید وبا ظرفیت قانونی جمع آوری کرد تا بتوانیم شهری تمیز داشته باشیم»اگرچه هنوز اکثریت بالاتفاق جامعه از وجود این طرح بی اطلاع هستند چه رسد به اینکه ریز آن را بدانند؛ مدیرعامل سازمان مدیریت پسماند شهرداری پایتخت در رابطه با اقدامات انجام شده پیرامون طرح(نوماند) در دیوست و بیست وپنجمین جلسه شورای اسلامی تهران نظر خود را داده است اما با این حال اعضای شورامعتمدن اگر طرح(نوماند) به درستی اجرا واطلاع رسانی نشود ؛ اعتماد مردم به او ضعیف گاهش خواهد یافت که سوده نخنجی از اعضا همین شورا هم گفته« اگردر اجرای طرح نوماند مشارکت مردم جلب نشود ای طرح هم به مانند سایر طرح ها ابتر می ماند و اعتماد مردم به وعده های ما نیز خدشه دار می شود» البته این مسئله تنها پایتخت را شامل نمی شود زیرا علیرغم طرحی که شهرداری اصفهان برای جذب زباله های خشک وتفکیک آن ارائه داده و قرار بود تحویل دهندگان بازیافت از بیمه آتش سوزی رایگان خانه ومحل کار بهره مند شوند اما گروههای تحویل گیرنده وحمل همچنان در مقابل دریافت بازیافت شامل بسته های نان خشک؛ پلاستیک؛ بطری‌های آب معدنی؛ بطری هاوظروف شیشه ای ؛قوطی های مقوایی وفلزی؛ تنها به دادن یکی دو بسته کیمه زباله اکتفا می کنند تا ماجرا حد اکثر با یک بوکه مایع ظرف شویی یا شامپو خاتمه یابد! در حالی که عوامل مافیای زباله در اینباره دست و دل بازیترند و اینگونه باز یافت‌ها را به قیمت مناسب می خردند تا انگیزه را درمخاطبان شبانه افزایش دهند!آنها کارشان حساب وکتاب دارد!اما ماموران و خودرو های حمل زباله وبار یافت شهرداری آنگونه که باید به ضرب المثل « آنرا که پاک است از محاسبه چه پاک» اعتقادی ندارند تا بازار همچنان به کام مافیای زباله باشد!

سوده نخنجی رئیس کمیته سلامت شهروهای اسلامی پایتخت در این باره نگران است و می‌گوید«هنوز هم درسیمای شهر زباله گردها دیده می‌شوند که چهره شهر را نازیبا کرده است. برای این موضوع استفاده از مخازن مناسب که این معایب را انداشته باشد ضروری است و باید از این مطالعات وتحقیقات لازم انجام شود؛ پسماند امروز در انرژی‌های تجدید پذیر در دنیا مورد استفاده قرار می‌گیرد و ایا شهرداری‌ها در این خصوص طرحی را انجام داده‌اند یا سیاستی در این باره داشته‌اند؟

در خصوص احداث مجتمع صنعتی شهرک بازیافت در زمین ۶۰ هکتاری مجتمع آزاد کوه چه اقدامی صورت گرفته که ای کاش شهردار تهران بجای تلاش برای ورود به پاسستور؛ اوقات خود را صرف حذف معضلات همچون مافیای زباله و اصولاً زباله گردی می‌کرد تا این چهره کربه شهری از دامن پایتخت و شساید دیگر کلان شهرها پاک می‌شد تا در ادامه به کمک دولت تازه نفس به مقابله با اینگونه مافیاهای پرداخته و در ادامه به سراغ فولاد بروند که اگر گرفتار مافیای توزیع شده، سرهای این ازدها هم از گردن زده شود!

گزارش

زمانی که کرونا در کشور شیوع پیدا کرد برخی مدعی درمان آن شدند در حالی که مردم را فریب داده و میلیون‌ها تومان کسب درآمد کردند.

ویروس کرونا بهانه‌ای شد برای برخی تا بتوانند از آن فضای آشفته سوء استفاده کنند تا سود نامشروع و غیر اخلاقی خود را ببرند در حالی که مردم به واسطه بیماری کرونا درد و رنج می‌کشیدند. اکنون نیز پس ورود بیماری تب دنگی برخی با شیادی سعی دارند تا بار دیگر از این فضای سوء استفاده کرده و سود نامشروع ببرند.

بنابر اعلام روابط عمومی سازمان غذا و دارو، فرآورده‌های دافع حشرات از قبیل انواع روغن‌های گیاهی و سایر محصولات با ادعای مشابه فاقد مستندات علمی موثق هستند و بهترین روش برای جلوگیری از کاهش خطر ابتلا به بیماری تب دنگی محافظت در برابر نیش پشه آلوده است. روابط عمومی سازمان غذا و دارو در خصوص تبلیغات اغواگرانه محصولات دافع حشرات بویژه پشه آندس در

● **مدیر فرهنگی:** سید مهدی لنگرانی

● **سرویس شهرستان‌ها:** پرویز قدری

● **سازمان آگهی‌ها:** ۶۶۸۸-۸۸۰۰

● **چاپ:** کارگز ۶۶۸۱۳۲۶

● **صاحب امتیاز:** علی یوسف‌پور

● **سردبیر و دبیر گروه سیاسی:** محمد صفری

● **دبیر اجتماعی:** سیمه ملکی

● **دبیر اقتصادی:** مهدی یوسفی

● **دبیر بین‌الملل و سیاست خارجی:** قاسم غفوری

● **نشانی:** بزرگراه شهید گمنام، خیابان جهان‌آرا، کوچه بایک، پلاک ۱۶

● **تلفن:** ۰۶-۱۳۸۷۰۸۸۰

● **تلفن:** ۰۷۵۷۵-۸۸۰۰

● **کدپستی:** ۱۴۳۸۳۳۸۱

● **شاپا:** ۳۹۴۷-۲۰۰۸

از فریب درمان بیماری کرونا تا درمان تب دنگی

دنگی محافظت از خود در برابر نیش پشه آلوده با روش‌های استفاده از لباس‌های پوشیده، مچ‌ز کردن پنجره‌ها به توری است؛ ضمن آنکه استفاده از محصولات مواد دافع حشرات مانند پشه می‌تواند خطر ابتلا را کاهش دهد.

روابط عمومی سازمان غذا و دارو همچنین در بخش دیگری از اعلام خود با اشاره به ورود محصولات جدید با مجوز سازمان غذا و دارو برای دفع پشه آندس آورده است: در حال حاضر محصولات دفع‌کننده حشرات در اشکال اسپری، استیک، لوسیون با ماده موثره Deet در داروخانه‌ها و مراکز معتبر در دسترس هستند. با توجه به شرایط کنونی بر اساس هماهنگی‌های انجام شده با کارخانجات تولیدکننده، محصولات جدیدی در این زمینه به زودی وارد بازار خواهد شد و بدیهی است تمامی اقلام مورد تأیید سازمان غذا و دارو در داروخانه‌ها و مراکز معتبر در دسترس عموم قرار دارند و از محصولات فاقد مجوز بهداشتی به دلیل عدم اطمینان از ایمنی و کارایی به هیچ وجه توصیه نمی‌شود.



فضای مجازی اعلام کرد: این فرآورده‌ها که بصورت انواع روغن‌های گیاهی و سایر محصولات و با ادعای مشابه هستند، فاقد مستندات علمی موثق می‌باشند. بهترین روش برای جلوگیری از کاهش خطر ابتلا به تب

از سوی دادگاه حقوقی روابط بین‌الملل تهران؛

آمریکا به دلیل تحریم کودکان پروانه‌ای ۶ میلیارد دلار محکوم شد

که زنده ماندند علاوه بر درد و رنج فراوان، آسیب‌های جسمی غیرقابل جبرانی را تحمل می‌کنند.

در طول این مدت دولت ایران، بیماران پروانه‌ای، سازمان مردم‌نهاد خانه‌ای بی و ... و تلاش‌های زیادی برای تأمین داروها و پمادهای این بیماران انجام دادند، ولی همه این تلاش‌ها به دلیل عدم همکاری شرکت سوئدی - آمریکایی مولیکه بی نتیجه ماند.

در ادامه عده‌ای از خانواده بیماران پروانه‌ای در نهادهای قانونی سوئد برای الزام این شرکت به رفع تحریم‌ها علیه آن‌ها اقدام کردند، ولی دولت سوئد برخلاف اصول مسلم انسانی از رسیدگی به شکایت آن‌ها خودداری کرد و با آمریکایی‌ها همراهی کرد!

در نهایت عده‌ای از این بیماران و خانواده آن‌ها که به شدت از تحریم‌های آمریکا

دچار آسیب شده بودند با طرح دعوای حقوقی در شعبه بین‌الملل دادگستری تهران درخواست دادخواهی کردند.

دادگاه نیز به دلیل ماهیت انسانی پرونده و اینکه قربانیان همگی از کودکان و

بهره‌برداری از فاز دوم تصفیه‌خانه خلیج فارس در منطقه ۱۹

سرپرست شهرداری منطقه ۱۹ از بهره‌برداری از فاز دوم تصفیه‌خانه خلیج فارس خبر داد.

حسین اخگر پور سرپرست شهرداری منطقه ۱۹ با اشاره به اینکه تصفیه خانه خلیج فارس به منظور تکمیل طرح‌های مدیریت منابع آبی و مصرف بهینه آب به بهره برداری می رسد، افزود: تصفیه خانه منطقه ۱۹ در بزرگراه آزادگان محدوده صالح آباد غربی واقع شده که فاز اول آن با ظرفیت تصفیه روزانه ۲ هزار متر مکعب پساب در سال ۱۴۰۲ راه اندازی شد.

وی ادامه داد: فاز دوم ظرفیت تصفیه ۵ هزار متر مکعب پساب در شبانه روز را دارد که با بهره برداری از این فاز ظرفیت تصفیه خانه به ۷ هزار متر مکعب در شبانه روز

گرما و کاهش مراجعات اهدای خون

فراخوان اهدای گروه‌های خونی منفی

مدیرکل انتقال خون استان تهران با بیان اینکه برای اهدای گروه‌های خونی منفی فراخوانی صادر کرده‌ایم، اظهار کرد: به گروه‌های خون منفی به ویژه A و O منفی نیاز داریم؛ میزان ذخایر خون گروه‌های منفی حدود یک هفته است. دکتر سعید منتظر شیر در گفت‌وگو با ایسنا، با بیان اینکه معمولاً میزان مراجعه برای اهدای خون در فصول گرم و سرد سال کاهش می‌یابد، گفت: البته میزان کاهش مراجعه در فصل سرد سال نسبت به فصل گرم بیشتر است و در عین حال وفور اهدای خون در فصل بهار را تجربه می‌کنیم. شرایط اهدای خون در فصل بهار به نحوی است که نه تنها با مشکل مواجه نمی‌شویم بلکه می‌توانیم فرآورده‌های خونی را برای ماه‌های بعد نیز ذخیره کنیم؛ چراکه گلبول‌های قرمز خون به مدت یک ماه قابلیت نگهداری دارند.

گرما و کاهش مراجعات اهدای خون

وی با بیان اینکه برخی افراد بر این باور هستند اهدای خون یک عمل فوق‌برنامه است، افزود: این روزها، هوا به شدت گرم شده و مردم ترجیح می‌دهند کمتر در معرض هوای گرم قرارگیرند. علاوه برس ترجیح مردم مبنی‌بر قرارنگرفتن در معرض هوای گرم، برخی ممکن است اهدای خون را یک عمل فوق‌برنامه و غیرضروری در نظر گیرند؛ با توجه به چنین دیدگاهی، افراد ترجیح می‌دهند که فقط برای انجام کارهای روزانه خود از خانه خارج شوند. بنابراین در چنین شرایطی، میزان ذخایر خونی کاهش می‌یابد.

مدیرکل انتقال خون استان تهران ادامه داد: بر همین اساس هم طبیعتاً شرایط

مدیرکل امور فرآورده‌های غذایی و آشامیدنی سازمان غذا و دارو درمورد ماجرای برنج‌های وارداتی فیلیپینی توضیح داد.

عبدالمظیم بهفر با اشاره به اینکه تنها محصولات تراریخته وارداتی شامل دانه‌های روغن کلزا، پنبه دانه، ذرت و سویا،ست. عنوان کرد: تمامی برنج های وارداتی به کشور که از مبادی قانونی وارد می شوند در هنگام ترخیص از نظر ایمنی، سلامت و وضعیت تراریختگی (تغییر ژنتیکی یافته) مورد ارزیابی قرار می گیرند و تاکنون هیچ نوع برنجی با عنوان برنج فیلیپینی تراریخت وارد کشور نشده است. وی افزود: براساس قانون ابلاغی تمامی کارخانجات تولید مواد غذایی موظف هستند محصولاتی

توضیحات وزارت بهداشت درباره برنج‌های فیلیپینی

که در فرایند تولید از دانه‌های روغن کلزا، پنبه دانه، ذرت و سویای تراریخته تولید شده را با درج عبارت «تراریخته» روی بسته بندی برای مصرف کننده مشخص کنند. بهفر با بیان اینکه برنج های وارداتی به کشور، عمدتاً از منابع کشور های هند و پاکستان هستند، اظهار کرد: طبق مقررات سازمان غذا و دارو منابع برنج های وارداتی مورد بررسی و ارزیابی قرار گرفته و پس از ثبت، مجوز ورود برای محموله از منابع ثبت شده صادر می شود. به گفته وی، بدیهی است در هنگام ترخیص تمامی فرآورده و یا مواد اولیه خوراکی از محموله نمونه برداری شده و طبق ضوابط و مقررات ملی کشور از نظر شاخص های ایمنی و سلامت مورد آزمون قرار می گیرند.

در حادثه سیل سیستان وبلوچستان در سال گذشته و حادثه تروریستی سالگرد شهید سلیمانی، گروه خون O منفی به استان کرمان ارسال کردیم.

فراخوان اهدای خون گروه‌های منفی

شیر درباره وضعیت ذخایر گروه‌های خونی منفی خاطرنشان کرد: وضعیت ذخایر خونی تا مدتی پیش مناسب بود، اما وضعیت ذخایر خونی منفی گروه‌های کاهش یافته است. میزان ذخایر خونی گروه‌های منفی نسبت به گروه‌های خونی مثبت کمتر است و به این گروه‌های خونی نیاز داریم. گروه‌های خونی A و O منفی مورد نیاز است و میزان ذخایر این گروه‌های خونی حدود یک هفته است. با توجه به نیاز به گروه‌های خونی منفی، فراخوانی برای اهدای گروه‌های خونی منفی صادر کرده‌ایم.

افزایش مصرف خون در مراکز درمانی

وی درباره نیاز به خون و فرآورده‌های خونی در مراکز درمانی نیز گفت: به طور کلی، میزان استفاده از خون به دلایلی مانندافزایش مراکز درمانی و افزایش میزان عمل‌های جراحی افزایش یافته، به نحوی که میزان خون‌هایی که در سال جاری توزیع می‌کنیم در مقایسه با سال گذشته بیشتر است.

مدیرکل انتقال خون استان تهران درباره وضعیت ذخایر گروه‌های خونی نادر نیز به ایسنا گفت: برخی تصور می‌کنند گروه‌های خونی منفی، خون‌های نادر هستند اما این گروه‌ها فقط برای افراد خاصی استفاده می‌شود. گروه‌های خونی نادر دارای آنتی‌بادی‌هایی است و به همین دلیل جزو زیرگروه‌های خونی محسوب می‌شوند. وضعیت بانک اطلاعاتی گروه‌های خونی نادر مناسب است و هر گاه به گروه‌های خونی نادر نیاز داشته باشیم با اهداکنندگان آن تماس می‌گیریم. وضعیت بانک اطلاعاتی گروه‌های خونی نادر به نحوی است که توانسته‌ایم خون به یکی از کشورهای همسایه اهدا کنیم.

چاپکرت عمل کند.

رئیس جمعیت هلال‌احمر گفت: علاوه بر نوسازی ناوگان و تجهیزات، ۴ فروند بالگرد و ۶۹ دستگاه خودروی نجات، که زمین‌گیر شده بودند نیز تعمیر شده و به ناوگان امدادی هلال‌احمر افزوده شدند.

رئیس جمعیت هلال‌احمر با اشاره به برگزاری مراسم الحاق خودروها در حرم مطهر حضرت امام خمینی (ره) گفت: این محل را انتخاب کردیم تا به امام و شهدا بگوییم به قولی که برای کمک به مردم و نجات جان آنها داده‌ایم. پایبندیم. کولیوند ادامه داد: با مصوبه دولت سیزدهم، ۶۰۰ دستگاه خودرو امدادی دیگر که خریداری شده، تا آبان ماه

پیرحسین کولیوند رئیس جمعیت هلال‌احمر گفت: این خودروها و تجهیزات امدادی با کمک همه اعضا و کارکنان و داوطلبان هلال‌احمر تهیه شده و برای کمک به مردم و نجات جان آنها در حوادث و سوانح به ناوگان هلال‌احمر اضافه شد و از امروز در استان‌های سراسر کشور توزیع می‌شود. کولیوند ادامه داد: علاوه بر خودروهای خریداری شده، ۵۰ هزار دستگاه چادر امدادی تیپ ۴ که از نوع جدید است، ۲۰ دستگاه پهباد و ۹۰۰ دستگاه بی‌سیم دیجیتال برای پاسخگویی سریع به حوادث و ۵ دستگاه ربات نجات دریایی به ناوگان هلال‌احمر افزوده شد تا این ناوگان برای حضور در حوادث

افزوده شدن ۶۰۰ خودروی امدادی تا آبان ماه به ناوگان هلال‌احمر

رئیس جمعیت هلال‌احمر با اشاره به افزوده شدن ۹۰۵ دستگاه خودرو و تجهیزات امدادی به ناوگان هلال‌احمر گفت: ۶۰۰ دستگاه خودرو امدادی دیگر هم تا آبان ماه به ناوگان هلال‌احمر اضافه می‌شود.

با حضور محمد مخبر سرپرست ریاست جمهوری و رئیس جمعیت هلال‌احمر، آئین الحاق ۹۰۵ دستگاه خودرو و سایر تجهیزات امدادی، به ناوگان هلال‌احمر برگزار شد.

اوقات شرعی به افق تهران

اذان ظهر: ۱۳:۱۰
اذان مغرب: ۱۹:۴۱
اذان صبح فردا: ۳:۱۶
طلوع آفتاب فردا: ۴:۵۹

شنبه ۲۳ تیر ۱۴۰۳ | شماره ۴۶۴۳ |